IMALBASTOSRAMNE EORROSIME: ENO

NAClONALIDADE BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADA

ENCARREGADA DE RH

RG: I 5.209.960-6 SESP/PR cPF'. 240.436.642-49

DEREÇO:
/PRUEDE ABRDOCÀNDINISTI EMACRS/N TEREZAloUAR RtcMAUNE

TELEFONE: (43) I 9923-4762

GoNTRATO DE PRESTAçÃo oe sERVIços

CONTRATANTE:

CONTRATANTE:

..NTRATADA: G A ASSESS.RTA E ..NSULT.RTA EM'RESARTAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá - pR, inscrita no cNpJ sob o no 1g.236.g79/0001-67, neste ato representada

por sua sócia administradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016'286 '301-24'

DO OBJETO DO GONTRATO:

cráusura 1a. o presente contrato tem como oBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimento o2rzoz2 do Tribunal de Justiça do estado do

paraná, especificamente, para realizartodos os atos necessários em nome do(a) CoNTRATANTE

para fins de promover a regula rizaçáo dos imóveis abaixo descritos situados no Núcleo Tereza

Cristina em Cândido de Abreu/pR, em nome do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de

jurisdiçãovoluntária,porintermédiodoProgramaMoradiaLegal.

1) lmóvel 1: RUA MAURICIo FRAIVRE, S/N, TEREZA CRISTINA EM CANDIDO DE

ABREU/PR

Parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte GONTRATANTE, a regularização fundiária do

imóver descrito será efetuada pera forma de DESMEMBRAMENTO, resultando em 01 (um) lote'

estando ciente dos custos da prestação de serviço'

DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

Gláusula 24. o(A) GONTRATANTE se obriga a apresentar às GoNTRATADAS todos os

documentos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se respons abilizapela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado'

cláusula 3a. o(A) GoNTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone, e-mail ou endereço) às CONTRATADAS'

NOME: GILSON SOUZA LIMA

NACIONALIDADE: BRASI LEIRO

ESTADO CIVIL: cASADo
MOTORISTAPROFI

RG: 6.664.661 SESP/GO CPF: 276.924.638-08

REÇ
DO DE ABREU/PREMNACR ISTITEREZAERAIVRcRI FtoMAURUADEN o:E

TELEFONE: (43) 9 e923-4762

FRAIVRE,

S/N,

Cláusula4a:AsCONTRATADAssecomprometemaexecutartodoserviçocomozeloquelheé

inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) GONTRATANTE

DOPAGAMENTO:

Cláusula 54. Os serviços objetos deste contrato' serão remunerados pela CONTRATANTE A

GoNTRATADAS no valor total de R$ 3.300.00 (três mil e trezentos reais) por lote a ser regularizado

(de acordo com a cláusula 1a)' em uma das condições abaixo:

(-JAVista,nadatadeautorizaçãodacobrança,medianteemissãodeboletobancário,com

incidência de 10% (dez por cento) de dêsconto;

()EntradanovalordeR$2'970,00(doismilnovecêntoseSetenta)eoremanêscenteparcelado

em06x(seis)Vezes,emparcelassucessivas,noboletobancário,comVencimentoparatododial0

(dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

(-XJParceladoem06x(seis)Vezes,emparcelassucessivas,noboletobancário,comVencimento

dasparcelasparatododial0(dez)decadamês,havendodejuros,naformadoparágrafoquarto

desta cláusula;

Parágrafoprimeiro:Conformedeterminaçãoapresentadapelacomissãodoprograma..Moradia

Legal",acobrançadosvaloresdaprestaçáodoserviço'apenasserâoiniciadasapósaprovaÇão

dada pela via judicial, que se viabiliza com o "despacho inicial" da demanda'

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos' a CONTRATANTE estará

automaticamente em mora' arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correÇão

monetária INPC e multa de 2% (dois por cento)'

parágraÍo terceiro: Havendo atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas, ocorrerá o vencimento antecipado das parcelas vincendas e poderá o CONTRATADO

procederaexecuçãojudicialdaintegralidadedodébito'comosacréscimosdacláusulaanterior.

Parágrafo quarto: Na hipótese de parcelamento dos valores' haverá a incidência de juros

sucessivos, na seguinte proporção: de 08 a 24 parcelas' haverá incidência de 1o/o (um por cento)

dejurosaomêsporprestação;ede25a36parcelas'haveráincidênciadel'2o/o(umvirguladois

por cento) de juros ao mês por prestação

Parágrafo quinto: Na hipótese de pagamento dos valores em única prestação' ou seja' à vista'

haveráareduÇãode10%(dezporcento)doValordocontratoemfavordaparteCoNTRATANTE.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA E RESCISÃO:

Cláusula 64. O presente contrato terá duração por prazo determinado' a contar da data da

assinaturadoinstrumento,atéadatadaefetivaentregadotítulotranslativodepropriedadeem

nome do(a) CONTRATANTE'

Gláusula 7a. O inadimplemento dos pagamentos' descumprimento de cláusula contratual'

alegaçóes inverÍdicas ou mera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

"falta"),acarretaráimêdiatarescisãodestecontrato'restandodevidososvaloresprêvistosnatr\

cláusula 5", a título de ressarcimento e reparação de danos causados' da seguinte forma: \

Parágrafoprimeiro:ocorrendoafaltanoperíodoentreaassinaturadocontratoeajuizamentoda

demanda,serádevidoovalorcorrespondentea50o/o(cinquentaporcento)doVa|orintegraldo

contrato.

Parágrafo segundo: Ocorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima' será devido o valor

integral contratado.

CláusulaS".Apartirdomomentodoprotocolodopedidoinicialderegularizaçãocomosdados

do(a) CONTRANTE e sua livre escolha quanto a forma do pagamento' poderá ser pleiteada a

rescisãodocontrato,poÉm,nãopoderáserDleiteadaeventualrestiiuicãodosvaloresiá
paoos. e das Drestacõe.s ctue virão avencer,visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

executados, momento que se aguarda somente, o desfecho processual'

cláusula 94. Acaso solicitada transferência do titular que participa da regularização Íundiária' esta

Somenteserápossíveldesdequecumpridasasexigênciasconstantesdosparágrafosaseguir:

Parágrafoprimeiro:Apresentaçáoeaprovaçãodosnovosdocumentosnecessáriosparaintegrâr

o novo integrante do grupo, conÍorme exigências necessárias

Parágrafo segundo: Quitaçáo integral do valor da prestação de serviço' que descreve os valores

previstos na Cláusula 5' supra.

parágraÍo terceiro: pagamento do valor correspondente a loo/o (dez por cento) do valor total

contratado no ato da formalização da transferência' a tÍtulo de custos administrativos'

DO FORO:

Cláusula 9a. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO' as partes e legem o foro

da comarca de Maringá - PR

por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor'

Cândido de Abreu- PR, 15 de julho de 2025

CONTRATANTE

ÂoslENE MOREIRA BASTOS LIMA I

ü*"l,L)^tÀ^, boí" J*-

CONT

GILSON

R ORIAE

EMPRESAR IAL LTDA

Testemunha 1

Nome:'}no{ .,^!4 il
Testemunha 2

Ii:íL>::r

ÇPF'. olo.5a l. o,/ q- q .?,"-'-"" CPF: )?q ;-\l a r rT _9 1

À

ft

Nome: cHBrsi ÀÁr€